[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » марта 2019 года                                                                                                         № 1175-нпа
           г. Сургут

О внесении изменения в постановление
администрации Сургутского района
от 13.05.2015 № 1533-нпа

На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,                          в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 № 486-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 13.05.2015 № 1533-нпа «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения                      в Сургутском районе и о признании утратившими силу постановлений администрации Сургутского района» (с изменениями от 24.06.2015 № 2090-нпа,                от 07.12.2015 № 5161-нпа, от 18.04.2016 № 1237-нпа, от 13.05.2016 № 1541-нпа,                от 22.11.2016 № 3974-нпа, от 10.04.2017 № 1005-нпа, от 07.11.2017 № 3873-нпа,               от 03.04.2018 № 1340-нпа, от 25.04.2018 № 1630-нпа, от 09.06.2018 № 2360-нпа,                от 29.12.2018 № 5360-нпа) изменение, изложив приложение к постановлению                         в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента установления уполномоченным органом единого тарифа на услугу регионального оператора                     по обращению с твердыми коммунальными отходами по муниципальному образованию Сургутский район.

Глава Сургутского района                                                                            А.А. Трубецкой
        Приложение к постановлению
        администрации Сургутского района
        от «29» марта 2019 год № 1175-нпа

Размер платы за содержание жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Сургутского района, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников жилых помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении
размера платы за содержание жилых помещений

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Всего размер платы
с НДС,
(руб.)
	в том числе

	текущий ремонт общего имущества жилого дома
	содержание общего имущества жилого дома

	сельское поселение Лямина

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	25,15
	4,83
	20,32

	2
	Капитальные неблагоустроенные жилые дома
(с местным отоплением и отсутствием водопровода и канализации)

	2.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	8,66
	4,83
	3,83

	3
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	3.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	14,36
	5,29
	9,07

	3.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
с вывозом сточных вод
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	28,16
	5,29
	22,87

	3.3.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	23,56
	4,66
	18,91

	3.4.
	Жилые дома с вывозом сточных вод
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	37,36
	4,66
	32,71

	4
	Деревянные неблагоустроенные жилые дома
(с местным отоплением и отсутствием водопровода и канализации)

	4.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	11,30
	5,29
	6,01

	5
	Деревянные общежития

	14,36
	5,29
	9,07

	сельское поселение Сытомино

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	25,14
	4,83
	20,31

	1.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	12,11
	4,87
	7,24

	1.3.
	Жилые дома с вывозом сточных вод

	39,60
	4,83
	34,77

	2
	Капитальные неблагоустроенные жилые дома
(с местным отоплением и отсутствием водопровода и канализации)

	2.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	9,20
	4,87
	4,33

	3
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	3.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	14,27
	6,31
	7,96

	4
	Деревянные неблагоустроенные жилые дома
(с местным отоплением и отсутствием водопровода и канализации)

	4.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	11,40
	6,31
	5,09

	сельское поселение Локосово

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	28,35
	6,49
	21,86

	2
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	2.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	28,17
	6,62
	21,55

	2.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	15,21
	6,13
	9,08

	городское поселение Белый Яр

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома с лифтом
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	34,46
	6,20
	28,26

	1.2.
	Жилые дома без лифта

	24,59
	4,99
	19,60

	2
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	2.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	24,62
	4,65
	19,97

	2.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования

	21,53
	4,87
	16,66

	2.3.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	16,92
	5,54
	11,38

	сельское поселение Угут

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	26,41
	5,81
	20,60

	1.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	17,96
	6,89
	11,06

	2
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	2.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
с вывозом сточных вод
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	29,35
	6,46
	22,89

	2.2.
	Жилые дома с вывозом сточных вод

	37,79
	6,11
	31,68

	2.3.
	Жилые дома

	26,41
	6,11
	20,30

	2.4.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	17,97
	6,46
	11,51

	сельское поселение Тундрино

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
с вывозом сточных вод
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	36,82
	10,04
	26,79

	1.2.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории

	19,63
	10,04
	9,59

	2
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	2.1.
	Жилые дома без уборки мест общего пользования
и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	19,62
	10,48
	9,13

	сельское поселение Русскинская

	1
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	20,28
	4,72
	15,56

Уважаемые жильцы!

      ООО «Управляющая компания Наш Дом» информирует Вас о том, что с 01 июля 2019г. услуга по вывозу и утилизации ТКО переходит из содержания жилого помещения в коммунальную услугу, которую будет оказывать Региональный оператор АО «Югра-Экология». Размер платы за содержание жилого помещения будет применяться без учета вывоза и утилизации ТКО, согласно постановления Администрации Сургутского района № 1175-нпа от 29.03.2019г.
   Изменение размера платы для населения произойдет с 01 июля 2019г. и будет отражено в платежных документах, которые будут представлены Вам после 10 августа 2019г.

Администрация ООО «УК Наш Дом»
 02.07.2019г.

Уважаемые жильцы!

      ООО «Управляющая компания Наш Дом» информирует Вас о том, что с 01 июля 2019г. услуга по вывозу и утилизации ТКО переходит из содержания жилого помещения в коммунальную услугу, которую будет оказывать Региональный оператор АО «Югра-Экология». Размер платы за содержание жилого помещения будет применяться без учета вывоза и утилизации ТКО, согласно постановления Администрации Сургутского района № 1175-нпа от 29.03.2019г.
   Изменение размера платы для населения произойдет с 01 июля 2019г. и будет отражено в платежных документах, которые будут представлены Вам после 10 августа 2019г.

Администрация ООО «УК Наш Дом»
 02.07.2019г.

[bookmark: _GoBack]

image1.png